{г

Мунпципальное учреждение <dVIестная администрация сельского поселения Эльбрус>>
Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2011 г. j\ъ 54

О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Эльбрус

Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порялок ведения реестра расходньж обязательств
сельского поселения Эльбрус.

2. Возложить на главного специалиста (гл.бухгалтер) местной администрации
СеЛЬСКОГо поселения Эльбрус ведение реестра расходньж обязательств сельского
поселения Эльбрус.

3. Возложить на главного специалиста (гл.бухгалтер) местной администрации
СеЛЬСКОГО Поселения Эльбрус разработку и издttние методических и инструктивных
МаТериulJIов по вопросЕtм ведения реестра расходньж обязательств сельского поселения
Эльбрус.

4. Постановление }|Ъ 16 от 14.03.2006г. признать утратившим силу.
5. Первому замостителю главы местной администрации сельского поселениrI

ЭЛьбрУс (С.А.Залиханова) обеспечить опубликование настоящего Постановления в газете
<Эльбрус плюс) в двухнедельный срок.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановлония возложить на первого

заместителя главы местной администрации - С.А. Залиханову.

Тц

К-"$Жкd{.9Н lП;}
Глава сел У.Щ. Курдапов

tб

Утвержден
постановлением

главы местной администрации
сельского поселения Эльбрус

от lЗ мая2011 г. м 54

порядок
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЪБРУС

1. НастоЯщий ПорЯдок, рzвработанньЙ в соотвеТствиИ с БюджеТНЫМ КОДеКСОIчI
российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведениlI реестра
расходIlьD( обязательств сельского поселения Эльбрус. Реестр расходных обязательств
поселения Эльбрус водется с целью учета расходньD( обязательств поселения Эльбрус,
оценки объема средств бюджета поселения Эльбрус, необходимьIх дJUI исполнения в
плановом периоде, и используется при разработке перспективного финансового плана,
составлении проекта бюджета и определении объема бюджета действующих обязательств
и бюджета приЕимаемьпr обязательств в плановом периоде.

.Щля целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и
понятия:

РаСхОДные обязательства сельского поселения Эльбрус - обусловленные
нормативIIыми правовыми актi}ми органов местного самоуправления по вопросам
местного значения, по вопросаN4 осуществления органами местного сilмоуправления
ОТДеЛьньD( государственньIх полномочий (делегированньIх полномочий), а тiжже
ЗаКJIЮЧеННыМи Сельским поселением Эльбрус или от имени сельского поселения Эльбрус
ДОГОВОрtlпли (соглаlпениями) по вопросчtм местного значения обязанности сельского
поселениЯ ЭльбруС rrредоставитЬ физическим или юридическим лицutNI, органам
ГОСУДаРсТВенноЙ власти, органам местного сzll\4оуправления, субъектаlrл международного
IIpzIBa средства местного бюджета;

реестр расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус - свод (перечень)
НОРМативньD( правовьж актов органов местного самоуправления сельского поселениrI
Эльбрус, принятьж по вопросам местного значения> tIо вопросчlп.{ осуществления органап,lи
Местного сап{оуправления отдельньIх государственных полномо.мй (делегированньIх
ПОлномочиЙ) и заключенных органами местного самоуправления сельского поселения
Эльбрус договоров (соглашений) по вопросilм местного значения, предусматривающих
воЗникновение расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус, подлежащих
ИСПОлнению за счет собственных средств местного бюджета, а в части делегированньD(
полномочиiт - за счет субвенций из регионЕrльного фонда компенсаций;

фрагмент реестра расходных обязательств сельского поселения Эльбрус - часть
реестра расходньш обязательств поселения Эльбрус, формируемая распорядителем и (или)
получателем средств местного бюджета и представляемаlI в местную администрацию
поселения Эльбрус;

деЙствующие обязательства сельского поселения Эльбрус - расходные обязательства
сельского поселения Эльбрус, возникшие в результате принятия нормативньIх правовьD(
актов органов местного самоуправления, включеЕные в реестр расходньIх обязательств
сельского поселения Эльбрус и подлежаrцие исполнению за счет средств местного
бюджета, а в части делегированньIх полномочий - за счет субвенций из регионального
фонда компенсаций;

бюджет действующих обязательств сельского поселения Эльбрус - объем
ассигнований, необходимый для исполнения действующих обязательств сельского
поселения Эльбрус.

tJ
2. Реестр расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус представляет собой

единую информационную базу данньIх, содержаЩУю в бумажной
" ,о"пrронной форме

сведения, перечисленные в пункте 7 настоящего Порядка.
з. Ведение реестра расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус

осуществляотся путем внесения в единую информационную базу данньж сведений о
расходньD( обязательствах сельского поселения Эльбрус, обновления и (или) искJIючениrI
этих сведений.

каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного
са]vIоуправления сельского поселения Эльбрус, предусматривающий возникновение
расходного обязательства сельского поселения Эльбрус, rrодлежит обязательному
включению в реестр расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус.

4. Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения
осуществJUIется главным специалистом (гл.бухгалтер) местной администрации
поселения Эльбрус..

Эльбрус
сельского

5. В сфере реапизации полномочий по ведению реестра расходных обязательств
сельского поселения Эльбрус главньй специ€rлист (гл. бу<галтер) осуществляет
следующее:

разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам
ведения реестра расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус;

осуществJuIет детaIльную проверку фрагментов реестра расходньж обязательств
сельского поселения Эльбрус. По итогам проверки главный специЕtлист (гл.бухгалтер)
местноЙ администРации селЬскогО поселения Эльбрус вправе изменить (дополнить)
перечень расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус, подлежащих отражению
в фрагменте реестра расходньD( обязательств сольского поселения Эльбрус;

осуществJUIеТ детЕrльную проверкУ реестра расходньж обязательств сельского
поселения Эльбрус. По итогам проверки главный специалист (гл.бу<галтер) местной
администрации сельского поселения Эльбрус вправе изменить (дополнить) перечень
расходньD( обязательств сельского поселения Эльбрус, подлежащих отражению в реестре
расходньж обязательств сепьского поселения Эльбрус;

сводит фрагменты реестра расходньD( обязательств сельского поселения Эльбрус по
отдельным главным распорядитеJUIм средств местного бюджета в реестр расходньж
обязательств сельского поселения Эльбрус;

представJUIот реестр расходньD( обязательств сельского поселения Эльбрус в
Министерство финансов Кабардино-Балкарской Республики в порядке, установленном
ЕормативIIым правовым актом Кабардино-Балкарской Республики.

6. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств
сельскогО поселения Эльбрус распорядители и (или) полуIатели средств местного
бюджета осуществJIяют следующее:

ВеДУТ фрагмент реестра расходньD( обязательств сельского поселения Эльбрус;
представJuIют фрагмент реестра расходньж обязательств сельского поселениrI

Эльбрус в местную администрацию сельского поселения Эльбрус.
7. Реестр расходньD( обязательств сельского rrоселения Эльбрус, а также фрагменты

РееСТРа расхоДньж обязательств сельского поселения Эльбрус состоят из следующих
ра:tделов:

а) код муниципального образования;
б) вид расходного обязательства в разрезе функциональной и экономической

классификации;
в) содержание расходного обязательства, раскрывающее конкретное направление

использования бюджетньIх средств;
г) реквизиты нормативных правовьгх актов, договоров, соглашений, которыми

осуществJuIется нормативное правовое регулирование расходного обязательства;

!l
л) реквизиты IIормативньD( правовых актов, договоров, соглашений, в соответствии скоторыми осуществляется финансовое обеспечение расходного обязатольства;
е) раздел, глава, статья, подстатья, п}цкт, ПОдIц/нкт, абзац правового акта (договора,

соглатттения);

ж) объем средств на исполнение расходного обязательства:
отчетный год (n. - 1) (факт);
текущий год (п) (план).
8, Ведение реестра расходных обязательств сельского rrоселения Эльбрус, а также

ведоние фрагментов реестра расходньж обязательств сельского посеоения Эльбрус
осуществJuIется по форме согласно Прилояtению к настоящему Порядку.

9, Ежегодно до начала распределения Советом местного самоуправления сельского
поселения Эльбрус предельньтх объемов бюджетного финан""ро"u""" на очередной
финансовыЙ гоД В соответствии с бюджетной поu.a"ф"пuц""й расходов бюджетов
расITорядители и (или) получатели средств местного бюджета ,rрaд.ru"rr".т в местную
администрацию сельского поселения Эльбрус в срок до 1 июля текущего года фрагменты
реестра расходньD( обязательстВ сельскогО поселения Эльбрус по форме'согласноПриложению к настоящему Порядку, в сроки, установленные местной администрацией
сельского поселения Эльбрус.

10, Главный специалист (гл.бухгалтер) местной администрации сельского поселения
Эльбрус в месячный срок осуществляет сведеЕие фрагмЁнтов реестра расходньD(обязательств сельского rrоселения Эльбрус и формировалие (обновление) реестра
расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус. Глiвный специ€tлист (гл.бухгалтф)
местной администрации сельского поселения Эльбрус осуществляет закрепление данногосостояния реестра расходньD( обязательств сельского поселения Эльбрус

"
ар"ив"рование

соответстВующегО состояниЯ реестра в электроНном и печатном форматах.11. Щанные реестра расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус по
состоянию на 1 августа текущего года явJUIются основой для разработки перспективного
финансовогО rrлана сельскогО поселениЯ Эльбрус u ,u.r" форr"роuu""" бюджета
действующих обязательств сельского поселения Эльбрус и проекта местного бюджета на
очередной финансовый год в части формирования расходной части местного бюджета.

Порядок использования данньж реестра расходньD( обязательств сельского
поселения Эльбрус при разработке персrrективного финансового плана сельского
поселения Эльбрус опредеJUIется в муницигIzlJIьноМ нормативноМ 11равовом акте о
составлении перспективного финансового плЕIна сельского поселения Эльбрус.

Порядок истrользования дzlнЕьIх реестра расходньD( обязательств сельского
поселения Эльбрус при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовьтйгод опредеJUIется в муниципtlльном нормативном правовом uIKTe об организации
бюджетного процесса в сельском поселении Эльбрус.

_ 12. После принятия решения Совета местного самоуправления сельского поселения
ЭльбруС о местноМ бюджете на очереДной финансовьЙ год распорядители и (и.шr)
получатели средств местного бюджета представляют в местную администрацию
сельского поселения Эльбрус обновленные фрагменты реестра расходньтх обязательств
сельского поселения Эльбрус с учетоМ норМ решения Совета местного сЕlп,{оуправления
сельского IIоселения Эльбрус о местном бюджете на очередной финансовьй год и с
учетом изменений (дополнений) состава расходных обязательств сельского поселения
Эльбрус.

13. Главньй специЕlJIист (гл.бухгалтер) местной администрации сельского поселения
эльбрус в месячньй срок осуществлrIет сведение обновленньп< фрагментов реестра
расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус и формирование (обноuо"""Ъ;
реестра расходных обязательств сельского поселения Эльбрус. Главный специалист
(гл.бухгалтер) местной администрации сельского поселения Эльбрус осуществляет
закрепление данного состояния реестра расходных обязательств сельского поселения

!9

Эльбрус и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном

форматах.
|4. Реестр расходньж обязательств сельского поселения Эльбрус подлежит

опубликованию в составе информационньIх ресурсов сельского поселения Эльбрус.

q0

6

\о

бl

I

l_ldlб
lLlb
lл|ч
IF-ld
lg
lE
lol!
lёlxlOldlo.-
lФ Ф

lE\olФ >
lE .lj Ф

19 t-

lc
l,]
l=
ld
lф

Ol
.Ёl
Фl
Elol

Бё!
Ft

ý

()=L

Ф-о.
Z!

со

.а)

a,l

F

l-

д

U
Е

оо

ý= 58 fF
Е ч rЕ Е Е е iE.9tr ý а.9 й sa о l{ь9 9rý: d L G

vo

ь

\с

х ьл
ЕФýý
i о ХЕ

-.Е:оqЁ.E.о3

Ф-
=оF.Ё=i2

9хцa9}
ý

лф
gй*

jо-9Ехa
9ý

со

Фýtr
ф:

N

ёЕ
5

(t2 Ьd со c_lý Е а.н >,ldEJFr()ii
онОДlа'

хзцБЕ
Еtr ЁЕо
ý- Её fiцчо'ХЕ]дЕ8

!.Uцхлн
хоOLl(dоqE

с)чн
Фо

з
(.)
д
Бн
F-l

fnE
ЕЕн
дЁ
\JH
хц
Е;i r\i;LJч+о >хtr н
хоц
<оо,цF1
<rU
п]д
FчUнHQнд
iзад
н